PAGE
3

П Р О Т О К О Л

заседания территориальной комиссии по финансовому
оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области

от 26 октября 2011 года                                                                                          № 62
          г. Киров

Присутствовали:  Котлячков А.А., заместитель Председателя Правительства области, глава департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, председатель комиссии, Огородов В.Г., заместитель главы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, заместитель председателя комиссии; Головкова И.В., заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, члены территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области: Баранцева Л.Л., Белоусова Т.С., Бернатова В.А., Богатырева М.В., Васенин А.А., Грухин С.А., Калинина Г.А., Касьянов В.П., Коромыслов Ю.Б., Леденцова Т.Г., Логинов Д.А., Лупул Е.Ю., Петраков П.А., Самоделкин А.А., Сморкалов Ю.А.
Приглашены на заседание комиссии: Касимова К.А. (начальник планово-экономического отдела Государственного учреждения – Кировского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации), Микрюкова Г.И. (главный налоговый инспектор отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области), Патрушева Л.Л. (заместитель начальника отдела планирования доходов департамента финансов Кировской области), Шамов И.И. (начальник отдела программ занятости и рынков труда управления государственной службы занятости населения Кировской области).
Повестка дня:

1. О приостановлении действия Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в связи с задолженностью сельхозтоваропроизводителей области по уплате текущих платежей по состоянию на 01.10.2011 (по информации УФНС по Кировской области на 01.10.2011).

2. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с досрочным завершением реструктуризации.

3. О реорганизации СПК СХА (колхоза) «Родина» Зуевского района в форме преобразования в ООО «Родина» Зуевского района.

4. Рассмотрение заявлений сельскохозяйственных товаро-производителей – участников Программы финансового оздоровления области о предоставлении дополнительно отсрочки или рассрочки погашения долгов в соответствии с пунктом 16 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52.

5. Рассмотрение заявлений сельскохозяйственных товаро-производителей – участников Программы финансового оздоровления области о предоставлении дополнительно отсрочки или рассрочки погашения долгов в соответствии с пунктом 15 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52.

6. Разное (рассмотрение письма Кировского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк»).

По первому вопросу повестки дня принято решение: на основании пункта 11 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52, приостановить с 1 октября 2011 года действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002  № 83-ФЗ, в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших нарушение условий уплаты текущих платежей по состоянию на 1 октября 2011 года (Приложение    № 1). Назначить заседание комиссии, с приглашением полного круга кредиторов, подписавших Соглашения, на 25 января 2012 года.

По второму вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о том, что СПК колхоз «Шмелевский» Свечинского района (ИНН 4328000351) досрочно завершил реструктуризацию долгов, то есть досрочно погасил задолженность, предусмотренную Соглашением о реструктуризации долгов.
По третьему вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о реорганизации СПК СХА (колхоза) «Родина» Зуевского района (ИНН 4309000780) в форме преобразования в ООО «Родина» Зуевского района (ИНН 4309006407).
По четвертому вопросу повестки дня принято решение: на основании статьи 20.1. Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» и пункта 16 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52 «О реализации Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» предоставить дополнительно рассрочку погашения долгов СПК - колхозу «Нагорский» Фаленского района (Приложение № 2).
По пятому вопросу повестки дня принято решение: на основании статьи 20.1. Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» и пункта 15 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52, «О реализации Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» предоставить дополнительно отсрочку погашения долгов СПК - колхозу имени Коминтерна Уржумского района (приложение № 3).

По шестому вопросу повестки дня принято решение: направить письмо в адрес Кировского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» с приложением выписки из протокола заседания комиссии 26.10.2011 о невозможности удовлетворения их просьбы о ежемесячном информировании банка налоговыми органами о случаях неуплаты участниками программы финансового оздоровления текущих налоговых платежей в бюджеты всех уровней.

	Приложение № 1

	к протоколу заседания террито-

	риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто-

	варопроизводителей области

	от 26.10.2011 № 62

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,

	у которых действие соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ,

приостановлено в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	Подосиновский район

	1
	ООО «Подосиновский»

	2
	СПК колхоз «Маяк»

	ИФНС по г. Кирову

	3
	ОАО ПТФ "Костинская"

	Приложение № 2

	к протоколу заседания террито-риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто- варопроизводителей области

	от 26.10.2011 № 62

	Список сельскохозяйственных товаропроизводителей - участников программы финансового оздоровления Кировской области, которым предоставлены дополнительно отсрочка или рассрочка погашения долгов в соответствии с пунктом 16 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя
	Предоставление дополнительно отсрочки или рассрочки

	Фаленский район

	1
	СПК-колхоз "Нагорский"
	рассрочка на 3 года

	Приложение № 3

	к протоколу заседания террито-риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто- варопроизводителей области

	от 26.10.2011 № 62

	Список сельскохозяйственных товаропроизводителей - участников программы финансового оздоровления Кировской области, которым предоставлены дополнительно отсрочка или рассрочка погашения долгов в соответствии с пунктом 15 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя
	Предоставление дополнительно отсрочки или рассрочки

	Уржумский район

	1
	СПК колхоз им. Коминтерна
	отсрочка на 2 года